



HERALT

Zpravodaj zastupitelstva obce Zbraslav

Číslo 2

Listopad 2017



Vážení spoluobčané,

V tomto druhém čísle zpravodaje, Vás chceme informovat o základních novinách a dění v obci od začátku roku 2017. Rozšířené číslo zpravodaje, kde budou svou činnost prezentovat i spolky a školy, obdržíte jako vždy začátkem následujícího roku.

Konec letošního roku je opět spojen se spoustou kulturních a společenských akcí, na kterých vás rádi přivítáme.

Jana Valová – starostka



Obecní úřad Zbraslav,

žádá majitele psů, aby dodali fotografie svých pejsků, nejlépe elektronicky na e-mail: info@zbraslavubrna.cz nebo přímo do kanceláře OÚ k oskenování.

Usnadní se tak dohledání majitele při ztrátě či nálezů psů.

Daniela Vaňková

Povinnosti majitelů psů

Apelujeme nejen na majitele psů, ale i na ostatní chovatele a držitele zvířat, aby se chovali zodpovědně a ohleduplně ke svému okolí. Především žádáme o zamezení volného pohybu psů po obci a jejím okolí a znečišťování obce exkrementy. Pokud majitel nemá psa na vodítku a tvrdí, že ten nic neudělá, nebo že psa odvolá, tak vlastně neví, o čem mluví, je to bezohledné chování. Stačí příklad z osobní zkušenosti, majitelka psa ze Šefranice jde s volně pobíhajícím psem a potká děti, které vedou menšího psa na vodítku. Co udělá volně běžící pes několik desítek metrů před majitelkou? Rozběhne se po tom dalším psovi a ječící majitelka snažící se ho odvolat je mu úplně ukradená, vždyť je přece daleko, však ona dojde, ale mezi tím si to tento pejsek pěkně rozdá s tím dalším a ohrožuje i děti, které druhého psa vedou řádně na vodítku. Jak toto komentovat? Je to bezohlednost nebo něco horšího co zde nemůžu napsat?

No a venčení psů? Jak by se vám jako majitelům líbilo, kdyby přišel cizí pes na vaši zahradu a tam vykonal potřebu, kde to jde? A přesně tohle děláte vy, majitelé psů, kteří je venčí na ulicích a polních cestách. Neznamená, že pozemek, který není oplocen, nemá majitele. Neznamená, že příkopy kolem silnic nikdo neudrhuje a nemají vlastníka. Neznamená to, že můžete jen tak znečišťovat pozemky volně přístupné a tvářit se, že co je před plotem je ničí.

Toto opakujeme již v několikátém vydání zpravodaje. Situace se nelepší, majitelé psů se nechovají zodpovědně, počet psů se zvyšuje a problémů a stížností přibývá.



Odráží se to na spokojenosti občanů a i na údržbě obce. Znovu touto cestou tedy apeluji na všechny majitele psů, aby se vždy chovali tak, jak by chtěli, aby se okolí chovalo k nim a k jejich vlastnímu majetku.

Jana Valová

Praktické informace:

Každý chovatel nebo majitel zvířete je odpovědný za případně vzniklé škody či způsobená zranění jiným zvířatům nebo lidem a je povinen je také zaplatit. Toulavý pes může způsobit dopravní nehodu, pokousat jiného psa nebo dítě. Nebezpečí zranění v dopravním provozu se vystavuje samozřejmě i váš volně pobíhající pes. Strohou mluvou zákona: *Ten, kdo svým hrubým zacházením nebo nedostatečnou péčí způsobí zvířeti újmu na zdraví nebo mu přivodí smrt, dopustí se tím trestného činu týrání zvířete. (Řeší Policie ČR).* Nedostatečnou péčí se dále rozumí zanedbání povinného očkování, pravidelného odčervení a ochrana před klíšťaty a blechami. Dodržováním těchto základních veterinárních zásad a péče chráníte nejen své mazlíčky, ale i sebe a svou rodinu. V neposlední řadě přispějete k bezproblémovému soužití se sousedy a spoluobčany.

Dalším problémem je identifikace nalezených (ztracených) psů a následné dohledání majitele. Zatím nejlepším řešením je nechat pejska (kočku) očipovat. V letošní roce vstoupila v platnost novela Veterinárního zákona, která ukládá povinné čipování psů od roku 2020 v době jejich 1. očkování proti vzteklině, to je kolem půl roku věku štěňete. Doporučujeme nechat pejska očipovat již nyní a zaregistrovat v Národním registru majitelů zvířat. Cena za aplikaci čipu se pohybuje od 300,- do 600,- Kč a provede ji veterinární lékař. Čtečky mají k dispozici městské útulky, policie a erudovaní veterinární lékaři. U nás v obci bychom rádi usnadnili nalezení majitele alespoň pomocí našeho registru podle psích známek a nově i podle vámi dodaných fotografií vašich pejsků.

Děkujeme za spolupráci a přejeme vám mnoho šťastných chvil strávených ve společnosti zdravých a spokojených domácích mazlíčků, bez ohrožování okolí.

Daniela Vaňková

Pálení biologického materiálu

Podle zákona o ochraně ovzduší můžete spalovat pouze suché rostlinné materiály, dřevěné uhlí nebo plynná paliva určená výrobcem, nesmí se spalovat žádné chemické látky (např. pneumatiky), mokré rostlinné materiály (např. mokrý tráva, listí, túje a „čerstvé“ rostliny), které způsobují kouř.

Je potřeba sledovat také klimatické podmínky, jak silný vítr fouká, kam fouká, zda není mlha apod.

Znovu zopakují základní pravidlo: pálení listí a rostlinných materiálů je dovoleno jen za předpokladu, že je suché a nezpůsobuje kouř. Pokud je bioodpad mokrý, pálit se nesmí a tomu, kdo tak činí, hrozí pokuta 500 až 150.000,- Kč.

Bohužel v naší obci stále není spousta občanů schopna respektovat zákon a také být ohleduplná k ostatním. O tom svědčí i obrázek výše.



V naší obci mohou všichni občané využít svoz bioodpadu, dále máme otevřenou kompostárnu, kde přijímáme veškerý bioodpad, který poté třídíme a likvidujeme v souladu se zákonem a v místech vzdálených od obce tak, aby bylo co nejméně ovlivněno životní prostředí v obci.

Znovu proto tímto apeluji na občany, kteří stále bioodpad pálí nebo ho vozí do lesa, aby využili všech možností, které nabízíme a neobtěžovali svým jednáním ostatní.

Jak postupovat při zjištění porušení pravidel pálení – oznámení přestupku:

Přestupek je zaviněné jednání, které porušuje nebo ohrožuje zájem společnosti a je za přestupek výslovně označeno v zákoně č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „přestupkový zákon“). Přestupkem není jednání, jímž někdo odvrací přiměřeným způsobem přímo hrozící nebo trvající útok (jednání v nutné obraně nebo v krajní nouzi), jestliže tímto jednáním nebyl způsobem zřejmě stejně závažný následek než ten, který hrozil, a toto nebezpečí nebylo možno v dané situaci odvrátit jinak.

Oprávnění nahlásit přestupek má osoba, která je přestupkem poškozená a poškozená. Přestupek je nutné oznámit písemně, nebo ústně na příslušném Obvodním oddělení Policie ČR, Městské policie nebo na oddělení přestupků v Rosicích.

V oznámení o přestupku musí být uvedeno:

- *kdo je postiženou osobou (vůči komu směřovalo jednání)*
- *koho navrhovatel označuje za pachatele*
- *kde a kdy se stal přestupek*
- *jakým způsobem měl být přestupek spáchán*
- *čím je spáchání přestupku prokazováno (fotky, zvukový záznam, svědci apod.)*



Provozní doba kompostárny pro veřejnost

Středa 8:00 – 10:00

Sobota 9:00 – 11:00

Provoz v období od 01.04.2017 do 30.11.2017

Ceník za přistavení vlečky na BIO odpad

Přistavení a odvoz vlečky 300,-- Kč / den

Jana Valová

Komunální odpad

Poplatek za svoz komunálního odpadu stanovuje obec místní vyhláškou, která bude schvalována na konci prosince. Již několik let se snažíme výši poplatku za likvidaci komunálního odpadu nezvyšovat.

Ale jeho výše záleží především na Vás, na občanech!!!!

Sazba poplatku se skládá z fixní částky za osobu a z variabilní částky, která se stanoví dle skutečných nákladů na likvidaci odpadu v obci za předchozí rok.

Výše poplatku je tedy přímo závislá na tom jak třídíte. Třídíte proto co nejvíce a poplatky za likvidaci odpadu se nebudou zvyšovat, záleží tedy jen na Vás kolik budete platit!!

Jana Valová

Kam s odpadem?

CO	KAM	KDY
Plasty	Barevné kontejnery rozmístěné po obci	Volně přístupné
Papír		Volně přístupné
Sklo barevné/bílé		Volně přístupné
Textil		Volně přístupné
Kov		Volně přístupné
Objemný železný šrot	Výkupny železa	2x ročně
	Sběr po obci	
Elektro odpad	Kontejnery umístěné v budově OÚ	V pracovní den od 7.00 – 15.00
Tonery z tiskáren		
Velkoobjemový odpad	Přistavené kontejnery	2x ročně
Nebezpečný odpad	Svoz po obci	2x ročně
Bio odpad	Bio popelnice	1 x za 14 dní (od 1.4. – do 30.11.)
	Obecní kompostárna	Více na str. 9-10
	Ve vlastním kompostéru	Kdykoli ☺
Komunální odpad	Popelnice (120l, 240l)	1 x za 14 dní

Zimní údržba silnic

Od zimní údržby očekáváme všichni, že komunikace budou průjezdné a chodníky průchozí. Toto lze splnit ale pouze v některých částech naší obce.

Upozorňuji proto touto cestou všechny majitele vozidel, které stojí na komunikacích a nedodržují pravidla, že v pravidelných intervalech bude obcí projíždět policie a bude pokutovat veškeré přestupky, které zjistí. Zajistěte si proto parkování tak, aby Vám omezování ostatních občanů nepřišlo na slušnou pokutu. Zima je poměrně dlouhá. Dále Městská policie Rosice připravuje novinku, a tou je odtah vozidel, tuto službu budeme využívat také.

Dále nebude brán ohled na stojící vozidla při provádění posypu komunikace, v případě špatného parkování bude vozidlo nafoceno a posyp proveden běžným způsobem. Reklamace týkající se odření laku, nebo poškození aut, pokud traktor dostane smyk, nebudou brány v potaz, majitel vozidla bude viník, protože špatně parkoval. Pokud tedy po zimě nechcete přestříkávat lak na autě, tak se podle toho

zařídíte. Fotky ulic, na kterých stojí špatně auta, budou zveřejňovány na www stránkách obce, aby bylo jasné kdo problém způsobuje.

K tomuto kroku přistupuji především proto, abych zajistila bezpečnost na komunikacích. Majitelé aut si neuvědomují, že každé toto auto musí chodec obejít, vstoupit do vozovky a tak ohrožuje sebe. Stačí se občas podívat na ulici Jiráskovu, zde jsou řidiči už tak neomalení, že stojí až na hlavní silnici a objet 5 auto stojících za sebou je opravdu nebezpečné tak, že zde již několikrát hrozila dopravní nehoda. To nebudu mluvit ani o tom, že tuto ulici neprojedeme traktorem, takže o zimní údržbě se nedá ani mluvit a chodci zde mají problémy.

Všem občanům přeji méně bezohledných řidičů.

Jana Valová

... a něco málo z kulturního a ostatního dění v naší obci.....

Setkání seniorů v únoru

V obci Zbraslav se dne 7. 2. 2017 uskutečnilo historicky první setkání seniorů. Akce byla uspořádána ve spolupráci obce, farnosti Zbraslav a farnosti Jinošov. V rámci odpoledne si účastníci mohli vyslechnout přednášku o zdraví, zacvičit si podle návštěvy z Klubu aktivních seniorů z Jinošova, stejně jako posedět nad kávou nebo sklenkou dobrého vína, u muziky. Senioři, kterých bylo více jak padesát, se zúčastnili také malého dotazníkového šetření, které se zaměřovalo především na náplň dalších setkání a na možnosti, jak aktivně trávit svůj důchodový věk. A jak dotazníky dopadly?



- Seniori by se rádi setkávali a účastnili pořádaných akcí, nejlépe pokud by se konaly odpoledne, 1 × za 2 měsíce. Nejčastějšími konkrétními dny pak bylo pondělí a úterý.
- Účastníkům chybí v obci možnost společenských akcí určených primárně jejich věkové skupině (zejména taneční odpoledne nebo drobné poznávací výlety). Uvítali by také možnost dalších besed s tematikou zdraví a bezpečnosti.
- 22 respondentů by využilo možnosti jezdit na zájezdy určené seniorům, a to 2 × ročně.
- Setkání seniorů by v budoucnu mohlo mít podobu obyčejného posezení u kávy, promítání filmů pro pamětníky nebo by byl náplní trénink paměti.

Daniela Vaňková

Ostatky 2017

V sobotu 25. února se již tradičně uskutečnily ostatkové slavnosti, které vyvrcholily večerní zábavou. Do ulic Zbraslavi se letos vydalo v průvodu na 25 masek, děti i dospělých – od jednorožců, medvědů, vodíků až po kutily, hasiče či potáपěče. V rámci ostatkové sbírky se podařilo od občanů vybrat více jak 8 000Kč, což je velice krásná částka, za kterou děkujeme. Po průvodu masek čekalo na účastníky také malé občerstvení, aby nabraly síly na večerní zábavu.



Právě večer vyvrcholil zápas o nejlepší masky, ať už se jednalo o ty skupinové či jednotlivce. Na vítěze čekaly posilující dobroty v tekutém i pevném stavu. Porota však neměla lehké rozhodování, neboť se sešlo na více než 100 různých masek. Vítězem v kategorii jednotlivců, kam byly zařazeny i dvojice, se stalo duo bezdomovců, v těsném závěsu s ledovou královnou. Kategorii skupin ovládla retro skupina „Němý film“. Druhé a třetí místo patřilo opeřeným papouškům a Krotitelům duchů.

Tradičně večer nepatřil jen předvádění masek, ale také tanci, ke kterému hrála skupina Credit. Nesmíme opomenout ani smuteční pochod a pohřbívání basy. Ročník 2017 byl opravdu vydařený a doufáme, že příští rok pokoříme nejen počet soutěžních masek, ale překročíme také počet ostatních návštěvníků, kterých se v sále setkala 141.

Daniela Vaňková

DEN OBCE 2017

V sobotu 24. června 2017 se konal již tradiční DEN OBCE, tentokrát byl věnován podpoře FK Zbraslav. Akce proběhla ve sportovním areálu FK Zbraslav na Břežině, za účasti hejtmána Jihomoravského kraje JUDr. Bohumila Šimka, který slavnostně zahájil celý odpolední program a také u příležitosti Dne otevřených dveří, navštívil v doprovodu starostky a zastupitel prostory ZŠ Zbraslav. Po za-





hajovacím proslovu pogrataloval zbraslavským fotbalistům k postupu do vyšší soutěže. Jako poděkování obdržel od FK Zbraslav fotbalový dres v klubových barvách s podpisy hráčů a od obecního úřadu drobné upomínkové předměty.

Členové FK Zbraslav ve spolupráci s obecním úřadem připravili bohatý odpolední program, plný soutěží pro děti, ukázek tréninků fotbalistů, zajímavé bylo také vystoupení mažoretek a zumby. Vy-

pouštění balónků s přáníčky a další atrakce mohly využít nejen děti ale i dospělí. K příjemné atmosféře přispěla kapela BobrMen. Všechny hráče a fanoušky jistě potěšilo pochvalné zhodnocení uplynulé sportovní sezóny a především malí fotbalisté měli radost z předaných medailí. Kromě tradičního občerstvení mohli také návštěvníci akce ochutnat a hlasovat pro dobroty přihlášené do soutěže o Zbraslavský koláč, které se zúčastnilo 14 soutěžících. Vítěznou trofej – „Stříbrný“ talíř si odnesla paní Radka Smekalová za vynikající jahodový dezert. K večerní zábavě hráli hudební skupiny Dejavu Regon a Red Splinter. Krásnou tečkou programu byl nádherný ohňostroj podmalovaný hudbou.

K dobré náladě jistě přispěli i sponzoři svými finančními dary a především přidělená dotace ve výši 200.000,-Kč od Jihomoravského kraje na rekonstrukci fotbalových kabin. Poděkování patří všem, kteří se na této vydařené akci podíleli.

Daniela Vaňková





Poděkování sponzorům

ADW FARM, a.s.
AP Investing, s.r.o.
MUDr. Bartošková Jana
DIRS Brno, s.r.o.
Kolegar Vladimír, PaedDr.
LUBOSED, s.r.o.
Nekuda Pavel
OGIS, s.r.o.
MUDr. Pokorná Hana
SENERGOS, a.s.
Ing. Valová Jana
VOZS Zbraslav, a.s.
Zlámal Miloš



Obec Zbraslav a FK Zbraslav, z.s.
vás srdečně zvou na
DEN OBCE
Sobota 24. června 2017
Sportovní areál na Březině



09.00–11.00	Den otevřených dveří v ZS Zbraslav
14.00–15.00	Zahájení za účasti hejtmana Jihomoravského kraje JUDr. Bohumila Šimka
14.30–16.30	Soutěže pro děti a dospělé Soutěž o „Zbraslavský koláč“ Ukázka tréninkových fotbalových jednotek dle věkových kategorií Přátelské utkání kombinovaných družstev dětí a dospělých Výstava kroniky FK Zbraslav, albamachů, fotografií, připravených projektů Hra na poníky, skákací hrad
16.30	Vypruštění létajících nafukovacích balonků se vzkazy
17.00	Ukázka létajících dronů
17.30	Vystoupení zumb a mažoretek
18.00–19.00	Vyhodnocení soutěže o „Zbraslavský koláč“ Vyhodnocení a odměňování jednotlivých družstev FK Zbraslav Zhodnocení uplynulého soutěžního ročníku FK Zbraslav
20.00	Večerní zábava, hudební skupiny Dejavu Region a RED Splinter
22.00	Ohňostroj
03.00	Ukončení programu

Po dobu akce zajištěno občerstvení • Vstupné dobrovolné

Oslava Dne seniorů

Den seniorů jsme ve Zbraslavi oslavili společně v kulturním domě v neděli 1. října. Na tomto příjemném setkání jsme přivítali dudáky Ondřeje a Lucku Tryhukovi z Rosic a harmonikáře pana Jirgla ze Stanovišť. Celý program byl koncipován jako vzpomínka a připomenutí starých časů, kdy dudy byly běžným



nástrojem a byly rozšířené i po našem venkově. Do koncertu dud byly zařazeny i další pastýřské nástroje jako fujary a různé píšťaly. Poté následovaly tradiční písně doprovázené na harmoniku. Harmonikář naladil a rozezpíval se s ním celý sál

Budeme se těšit, že v příštím roce přivítáme na této akci i Vás....

Jana Valová - starostka

Zpráva z Motýlí stráně

Posílám aktuální zprávu (08.06.2017) z Motýlí stráně Pod Hradiskem. V ptáčích budkách (včetně těch pověšených teprve letos na jaře) je narváno k prasknutí :-). Všechny byly nebo jsou obsazeny, v jedné se právě líhnou mladí krutihlavi! V ostatních hnízдили nebo ještě hnízdí sýkory modřinky a koňadry. S prvními květy stráž ožívá hmyzem, vidět jsou i ještěrky a slepýši, všude zpívají ptáci. Vliv mysliveckého krmeliště nebyl tak dramaticky negativní, jak někteří varovali, zřejmě i díky péči, kterou jsme místu na jaře věnovali. Nevhodnými rostlinami je zarostlé jen bezprostřední okolí a věřím, že opakovaným pokosením se jejich rozmnožení zamezí.

Projekt na obnovu pastevního charakteru stráně byl ve výběrovém řízení přijat



a podpořen v plné výši, na práce máme tedy 30.000,-Kč a k tomu slíbeno dalších 10.000,-Kč z Městského úřadu Rosice, z odboru životního prostředí. Vytrhali jsme a vyřezali část náletu trnek, prosvětlili náletový porost, a pokud se podaří jednání s vlastníky parcelky pod cestou, zbudujeme zde malou tůň charakteru slepého ramene říčky. Práce se podařilo rozběhnout a první pokus o návrat pastvy na lokalitu se blíží skutečnosti. Na článek v Heraltu zareagoval pan Strašák z Nové ulice, přiložil ruku k dílu a pomohl s pracemi.



Se studenty Základní školy Zbraslav jsem podnikli krátkou vycházku za motýly v okolí školy (spojeno s instalací hmyzího hotelu) a delší vycházku pro druhý stupeň na Motýlí stráň.

Ivo Hertl

Štěstí, zdraví vinšujem Vám!

**Kašpar, Melichar a Baltazar si pomalu nasazují koruny
Rajhradská charita připravuje další Tříkrálovou sbírku
K+M+B 2018 již brzy u vás**

Začátek roku se neúprosně blíží a s ním je již tradičně spjata Tříkrálová sbírka. V období od 1. do 14. ledna budou malí koledníci chodit ode dveří ke dveřím, zpívat o narození Páně a všem dobrým lidem vinšovat štěstí a zdraví.

Oblastní charita Rajhrad organizuje Tříkrálovou sbírku s úctou ke krásné tradici, kterou koledování přináší. Šíření křesťanského poselství nespočívá pouze v požehnávaní příbytků, ale také v pomoci potřebným. Proto naši koledníci s sebou nosí kasičku, do které přijímají dobrovolné dary z jednotlivých domácností. Ty pak v rajhradské charitě spočítáme a rozdělíme do projektů pomoci.

Loňský výtěžek nám pomohl rozšířit aktivity a činnosti Nízkoprahového centra pro děti a mládež Vata v Židlochovicích, které pomáhá řešit problémy mladé generace. Podařilo se nám zakoupit dodávku, díky které můžeme efektivně rozvážet humanitární pomoc lidem v nouzi v našem blízkém i vzdálenějším okolí. V Domě léčby bolesti s hospicem sv. Josefa jsme zmodernizovali rozlučkovou místnost, kde se pozůstalí loučí se svými zesnulými příbuznými.

Letošní výtěžek bychom rádi využili k vybudování nových jednolůžkových pokojů v hospici sv. Josefa a namontovali zde venkovní žaluzie, které ochrání pacienty před vysokými letními teplotami. U nás pečujeme nejen o pacienty, ale i jejich příbuzné. Úmrtím pro nás péče o pozůstalé nekončí, poskytujeme jim i nadále potřebnou oporu i případné rady. Pro tyto účely plánujeme vybudovat pietní místo, které bude sloužit jako zázemí pro truchlící. Mobilní hospic sv. Jana zase bude moci zakoupit potřebné pomůcky k poskytování lepší péče pro nevléčitelně nemocné v jejich domovech.

V Oblastní charitě Rajhrad pomáháme na lokální úrovni. Možná jsou to i o vaši sousedi nebo známi, kteří využívají pečovatelskou službu, humanitární balíčky nebo našli oporu v hospicové péči. Díky příspěvkům dokážeme naši pomoc nejen udržet, ale zdokonalit ji tak, aby nikdo nestrádal.

Poděkování patří především všem dobrým lidem za to, že nám pomáhají poskytovat přímou pomoc a péči tam, kde je potřeba.

Mária Durkáčová, koordinátorka Tříkrálové sbírky za Oblastní charitu Rajhrad
tel.: 736 529 319, email: maria.durkacova@rajhrad.charita.cz
www.rajhrad.charita.cz

Na co se můžete těšit:

BETLÉMY

Vážení,

i v letošním roce připravujeme Prodejní výstavu ručních prací a to v termínu od 1. 12. 2017 do 3. 12. 2017. Letošní výstavu bychom rádi obohatili o výstavu betlémů.

Obracíme se tedy na Vás s prosbou o zapůjčení betlému, který máte doma vy nebo někdo z vašich příbuzných či známých.

Betlémy můžete nosit od 13. 11. 2017 do 26. 11. 2017 na obecní úřad, kde budou zaevidovány a náležitě uschovány. Je možné se dohodnout i na odvozu betlému přímo od Vás z domu. Uvítáme všechny druhy betlémů, od papírových až po dřevěné, vyráběné dětmi i zakoupené.

Děkujeme za spolupráci.

*Bližší informace: Vaňková Daniela, tel.: 724 185 256,
info@zbraslavubrna.cz*



PRODEJNÍ VÝSTAVĚ RUČNÍCH PRACÍ VE ZBRASLAVI

Co: Prodejní výstava ručních prací

Kdy: od pátku 1. 12. 2017 do neděle 3. 12. 2017

Kde: Kulturní dům ve Zbraslavi u Brna

Co nabízíme

- představení Vašich výrobků, uměleckých předmětů a služeb prostřednictvím této výstavy (zaměření na výšivku)
- umístění prodejních stánků (v případě, že si bude účastník výstavy zajišťovat prodej samostatně) v prostorách budovy Kulturního domu ve Zbraslavi

Po dobu trvání výstavy zajišťujeme jak dozor nad vystaveným zbožím, tak vlastní prodej výrobků k tomu určených dle vašich požadavků.

Podmínky účasti

- na výstavu přijímáme pouze výrobky a umělecké předměty z vlastní produkce, dále materiál a pomůcky potřebné k vlastní tvorbě
- požadujeme položkový seznam výrobků, seznam rozdělte na výrobky určené k prodeji a výrobky určené k vystavení, u autorských výrobků doporučujeme uvést jméno autora předlohy (formulář je k dispozici na www.zbraslavubrna.cz)
- výrobky k prodeji budou označeny zkratkou jména prodávajícího (specifickou značkou) a prodejní cenou, ve které bude zohledněna přírážka pro pořadatele (viz. cenové podmínky)
- pořadatel si vyhrazuje právo zredukovat počet prodávaných a vystavovaných výrobků (doporučujeme konzultovat předem počet výrobků)
- spolu s položkovým seznamem předložte identifikační údaje účastníka výstavy: jméno, příjmení, kontaktní adresu, telefon, mail
- prodejci občerstvení nainstalují u prodejního místa vlastní odpadkový koš, který budou průběžně vynášet do kontejnerů umístěných na parkovišti vedle Kulturního domu. Za dodržování všech předpisů pro prodej potravin ručí jejich prodejce.
- upozorňujeme účastníky na dodržování autorských práv
- aranžmá výstavy a umístění jednotlivých výrobků a reklam je zcela v kompetenci pořadatele

Cenové podmínky

- zprostředkování prodeje: 10 % z ceny prodaného zboží
- umístění reklamy (v tiskové podobě od formátu A4): 100 Kč
- vystavení výrobků včetně kontaktu a označení vystavovatele: zdarma
- poplatek za prodejní místo pokud si vystavovatel prodává samostatně: 50 Kč

Převzetí výrobků na výstavu a prodej

- pokud máte zájem vystavit své výrobky, kontaktujte nás osobně, mailem nebo telefonicky do 20.11.2017, termín předání výrobků dohodneme osobně

Kontakt: Jana Valová, Malinovského 433, Zbraslav, 724 185 246,
zbraslav.valova@email.cz

Bližší informace: www.zbraslavubrna.cz

Zveme vás na
Prodejní výstavu ručních prací
**PATCHWORK
a BETLÉMY
ZE ZBRASLAVI A OKOLÍ**

Kde: Kulturní dům Zbraslav

Kdy:	pátek	01. 12. 2017	od 15.00	do 18.00
	sobota	02. 12. 2017	od 07.00	do 10.00
			od 15.00	do 18.00
	neděle	03. 12. 2017	od 08.00	do 12.00
			od 14.00	do 18.00

Doprovodný program:

sobota 02. 12. 2017 od 14 hodin Vánoční tvoření
od 17 hodin rozsvěcení adventního stromku

neděle 03. 12. 2017 od 17 hodin koncert skupiny Soumrak

Vstupné: dospělí 30 Kč, děti do 12 let zdarma

Informace: www.zbraslavubrna.cz

Jana Valová, 724 185 246, zbraslav.valova@email.cz

Všechny seniory ze Zbraslavi a okolí zve obec Zbraslav
a Centrum volného času ZUBR do

Klubu seniorů v klubovně ZUBRa (pod mateřskou školou) Komenského 325, Zbraslav

Program pro Vás připravuje lektorka Bc. Helena Příhodová.
Podněty a/nebo dotazy můžete zasílat
na email helena.prihodova@centrum.cz nebo SMS na tel. 775 913 247.

A jaké další aktivity můžete využít:

Kurzy angličtiny

Aj pro mladé	mládež 8.–9. tříd
Aj k maturitě	středoškoláci
Aj – konverzace	(pracující) dospělí
Aj – začínáme	dospělí, kteří chtějí začít
Aj – nikdy není pozdě	senioři, kteří chtějí začít
Aj – půjdu do práce	rodiče na RD
Od kdy?	od poloviny září



Svět pohádek

Pro koho?	Rodiče, prarodiče a děti od 2–4 let (menší děti sebou, program zajistíme i pro ně)
Co budeme dělat?	Vyprávět pohádky, učit se básničky a písničky, tvořit drobnosti
Od kdy?	od poloviny září



Ke každé aktivitě bude vydán podrobný leták

Kurzy pro Vás připravuje lektorka Bc. Helena Příhodová. 775 913 247

Informace na: helena.prihodova@centrum.cz a na www.zbraslavubrna.cz

Zpravodaj Heralt č. 2/2017

Informační občasník vydávaný Obecním úřadem ve Zbraslavi. Náměty, příspěvky a ohlasy posílejte na adresu OÚ Zbraslav, nebo e-mail: mistostarosta@zbraslavubrna.cz.

Za redakční radu: Roman Smekal.

Zpravodaj je dodáván zdarma.

Tisk Gloria Rosice

LOVCI PEREL

hra,
která dělá ze čtení
dobrodružství

Knihovna Zbraslav
02. 10. 2017 – 4. 6. 2018

JAK SE MŮŽEŠ ZAPOJIT?

Hledej v knihovně **PERLORODKY** – knihy označené tímto symbolem perly.



Uvnitř každé takto označené knihy najdeš **PRAVIDLA HRY, HRACÍ KARTU** s otázkami k dané knížce si vyzvedneš při vypůjčení. Odpovíš na ně snadno, pokud knížku dočteš do konce. Budou-li odpovědi správné, získáš za ně **PERLU!**

V knihovně můžeš průběžně kontrolovat, jak si vedou ostatní lovci perel. Nejlepší budou odměněni a každý si na konci soutěže svoji šňůru perel odnese domů!

LOV PEREL NENÍ POVINNÝ, ALE JE BÁJEČNÝ!

SNAŽ SE, AŽ JE TVÁ ŠŤŮRA PEREL DLOUHÁ JAKO KRÁSNÝ PŘÍBĚH!

